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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc rekreacji na terenie miasta i 

gminy Przedbórz z podziałem na części”. 

 

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

I. Zamawiający Gmina Przedbórz działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych informuje, że poniżej przedstawia pytania i odpowiedzi do SWZ w następującym 

zakresie:  

W odniesieniu do części I, II, III: 

Pytanie nr 1. Czy kolorystyka siłowni dowolna? 

Odpowiedź nr 1: Tak 

 

Pytanie nr 2. Czy w zakresie zadań należy przyjąć kierownika budowy oraz inwentaryzacją 

powykonawczą geodezyjną? 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie stawia wymogów w tym zakresie. 

W odniesieniu do wszystkich części: 

Pytanie nr 3. Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na 

modyfikację SWZ o zapis dotyczący przedłożenia kart technicznych i certyfikatów urządzeń, które 

oferenci mają zamiar dostarczyć i zamontować po podpisaniu umowy z Zamawiającym. 

„W celu potwierdzenia, że oferowane urządzenia zabawowe spełniają określone przez 

Zamawiającego wymagania, Zamawiający w postępowaniu żąda złożenia wraz z ofertą 

następujących przedmiotowych środków dowodowych tj.:  



a) certyfikatów wydanych przez jednostkę certyfikującą – akredytowaną przez Polskie Centrum 

Akredytacji lub inny równorzędny podmiot, potwierdzających zgodność z odpowiednimi normami 

europejskimi bądź polskimi na proponowane urządzenia zabawowe. Certyfikaty muszą pozostawać 

w zgodności z zaproponowanym przez Wykonawcę urządzeniem. 

 oraz  

b) kart technicznych lub katalogów z nazwą producenta, ze wskazaniem na proponowane 

urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury; 

W przypadku oferowania urządzeń równoważnych dodatkowo: koncepcję zagospodarowania 

terenu potwierdzającą, iż oferowane produkty spełniają założenia projektu, bez powiększania 

powierzchni placu i wykonywanej nawierzchni bezpiecznej oraz jak powyżej karty techniczne i kopie 

certyfikatów wymienione odpowiednio w lit. a, b.  

Wskazujemy, że wymóg przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych stanowi 

jedyną metodę weryfikacji i porównania złożonych ofert. Tylko weryfikacja oferowanych produktów 

na etapie składania ofert pozwoli na jednoznaczną ocenę, czy wykonawcy oferują produkty 

spełniające wymogi Zamawiającego i czy na tej podstawie dokonali kalkulacji swojej oferty, czy też 

oferują produkty o niskiej jakości niezgodne z oczekiwaniami Zamawiającego. Odpowiednia 

weryfikacja oferowanych rozwiązań stanowi rękojmię dostarczenia do realizacji zamówienia 

materiałów na poziomie założonym przez Zamawiającego, co ma istotny wpływ na realizację 

zamówienia i uniknięcie problemów pogorszonej jakości w stosunku do określonej w trakcie 

użytkowania obiektu. Pragniemy dodatkowo zwrócić uwagę, że zgodnie z Art. 107 ust. 1 Pzp , 

przedmiotowe środki dowodowe składane są wraz z ofertą. Zamawiający nie może przenieść tego 

obowiązku na późniejszy etap postępowania. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w powyżej wskazanym zakresie. Nadmienić należy, że 

Wykonawca ma załączyć do oferty przedmiotowe środki dowodowe, zgodnie z zapisem Rozdziału 7 

pkt 7.8. SWZ. 

 

Pytanie nr 4: Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  udostępnił  całą  dokumentację  

projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta 

jest  kompletna  i  odzwierciedla  stan  faktyczny  w zakresie  warunków  realizacji zamówienia,  zaś  

brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  dla  oceny  warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

 



Odpowiedź nr 4: 

Cała dokumentacja projektowa została udostępniona zaś  brak  jakichkolwiek  dokumentów  istotnych  

dla  oceny  warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami  administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  niezbędnymi  w celu  wykonania zamówienia,  

które  zachowują  ważność  na  okres  zgodny  z wymaganym  terminem realizacji, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami  administracyjnymi  

oraz  uzgodnieniami  niezbędnymi  w celu  wykonania zamówienia,  które  zachowują  ważność  na  okres  

zgodny  z wymaganym  terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy 

 

Pytanie nr 6: Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 

samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź nr 6: 

Wszystkie miejsca realizacji inwestycji mają dostęp do drogi publicznej, jednakże Zamawiający z 

braku informacji jakich gabarytów sprzęt będzie wykorzystywany przy realizacji zamówienia zaleca 

wizję w terenie. 

 

II. Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 22.07.2024 r. na: 

1) stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/przedborz , 

2) a/a. 

 

Burmistrz Miasta Przedborza  

                        Agata Wiśniewska-Pawelak 
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